catholicam nullus salvetur. Cum in his omnibus examinatus inventus fuerit plene instructus, tunc consensu clericorum et laicorum ex <sup>d</sup> conventu totius provincie episcoporum, maximeque metropolitani vel auctoritate vel præsentia ordinetur episcopus, suscepto in nomine Christi episcopatu, non suæ dilectioni <sup>e</sup> nec suis moribus <sup>f</sup>, sed his Patrum definitionibus adquiescens ; in cujus ordinatione etiam ætas requiratur quam sancti Patres exemplo Salvatoris in prælegendis episcopis constituerunt.

Dehinc disponitur qualiter ecclesiastica officia ordinentur.

#### II. *Qualiter consecrentur episcopi.*

Episcopus cum ordinatur, duo episcopi ponant et teneant Evangeliorum Codicem super caput et cervicem ejus, et uno super eum fundente benedictionem, reliqui episcopi omnes qui adsunt manibus suis caput ejus tangant.

#### III. *Qualiter presbyteri ordinentur.*

Presbyter cum ordinatur, episcopo eum benedicente et manum super ejus caput tenente, etiam omnes presbyteri qui præsentés sunt manus suas juxta manum episcopi super caput illius teneant.

#### IV. *Quemadmodum diaconi constituentur.*

Diaconus cum ordinatur, solus episcopus qui eum benedicit manum super caput illius ponat, quia non ad sacerdotium, sed ad ministerium consecratur.

#### V. *Quemadmodum subdiaconi constituentur.*

Subdiaconus cum ordinatur, quia manus impositionem non accipit, patenam de manu **142** episcopi accipiat vacuum et calicem vacuum, de manu vero archidiaconi accipiat orciolum [U., urceolum] cum aqua et aquamianile et manutergium.

#### VI. *Quemadmodum acolythi fiant.*

Acolythus cum ordinatur, ab episcopo quidem doceatur qualiter se in officio suo agere debeat, sed ab archidiacono accipiat cereoferarium cum cereis, ut sciat se ad accendenda Ecclesie luminaria mancipari; accipiat et orciolum vacuum ad suggerendum vinum in eucharistiam sanguinis Christi.

#### VII. *Qualiter exorcistæ fiant.*

Exorcista cum ordinatur, accipiat de manu episcopi libellum in quo scripti sunt exorcismi, dicente sibi episcopo : Accipe et commenda, et habeto potestatem <sup>g</sup> imponendi manus super energumenos, sive baptizatum, sive catechumenum.

<sup>a</sup> U., ante-examinetur, si natura prudens.

<sup>b</sup> Æ., in hominis natura matris.

<sup>c</sup> U., veru carnis morte.

<sup>d</sup> Æ., B. R., U., et.

<sup>e</sup> Æ. B. R., T. 1, 2, U., G., delectationi.

<sup>f</sup> Æ., E. 3, U., motibus.

<sup>g</sup> Æ., et commendatum habeto potestatem.

VIII. *Qualiter lectores fiant.*